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BILANCI KONTABEL
periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Monedha: leke

STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

24,265,809

14,287,026

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivel e mbajtura per tregtim

Shuma

1.2

0

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

43,042,294

23,988,965

ariﬂ(efkesamtiorateammshma

1,726,679

890,976

Instrumente te tiera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma

44,768,973

24,879,941

Inventari

Lendel e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

42,778,528

31,280,121

Parapagesal per furnizime

0

0

Shuma

42,778,528

31,280,121

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,238,376

Totall per Aktivet Afatshkurtra

114,051,686

71,346,726

Aktivet Afatgjata
Investimet financiare

afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksiomdhemumtaﬁamneppsmsnje

Aksione dhe letra te tjera me viere

ariKerkesa te arketueshme afaigjata

Shuma

1.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

12,509,506

2,888,857

Makineri dne pajisie

Axtive te tiera afatgjata materiale

21,932,141

11,177,148

Shuma

1.2

34,441,647

14,066,005

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

S e L

Shpenzimet & zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

o

Shuma

1.4

Kapital aksionar | papaguar

mumm(mpmu]

Totali per Aktivet A

Artin Abazi

14,066,005




Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

Huamarrjet

B (Y ey

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

KthimeUripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma

1.2

0

0

Huat dhe

Te pagueshme ndaj furnitoreve

155,162,640

69,658,380

Te pagueshme ndaj punonjesve

350.548

17,364

Detyrimet talimore

2.765.723

1,060,037

Hua te tlera

0

Parapagimet e arkétuara

0

Shuma

158,278,911

70,735,781

Grantet dhe te ardhurat @ shtyra

Provizionet afatshkurtra

3,745,647

1,011,983

Totall per Detyrimet Afatshkurtra

162,024,558

71,747,764

A

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime  nga giraja financiare

1,874,534

Bonot e konvertueshme

Shuma

111

1,874,534

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet

afatgjata
Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totall per Detyrimet Afatgjata

1,874,534

0

Totali i detyrimeve

163,899,092

71,747,764

-
—
=

KAPITALI

Kapitall

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

Rezerva statuore

o R O L et

-

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Shuma

0

Fitimet e

0

@~

pashperndara
Fitimi/Humbija e vitit financiar

-15,505,759

13,564,967

Totali lin

Artin Abazi
Drejtor

-15,405,759

13,664




TE ARDHURAT E SHPENZIMET
periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK
STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C
Emertimi 2010 2009
1 Shitjet neto 354,480,594 258,306,273
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite shfrytezimit 31,440,146 30,314,290
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve té gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara 241,666,302 163,423,882
5 Kosto e punes
a Paga e personelit 33,582,093 23,877,200
b Sigurimet shogerore e shendetesore 8,345,703 5,928,656
Shuma (a.b) 41,927,796 29,805,856
6 Amoriizimi dhe zhvleresimet 3,769,644 2.488.838
7 Shpenzime te tjera 108,565.815 71,175,368
8 Totali | shpenzimeve 395,929,557 266,893,944
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -10,008,817 21,726,619
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa -863,196 -603,872
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -1,265,571 -5.014,163
d te tjera financiare -2.733,664 -498,179
Totali (a+d) -4,862,431 -6,116,214
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -4,862,431 -6,116,214
14 Fitimi (Humbja) para tatimit 14,871,248 15,610,405
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 534,510 2,045,438
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 21,216,353 4,843,974
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar e bilancit -15,505,759 13,564,967
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar tatimore 5.710,594 18,408,941
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Artin Abazi
Drejtor




Pasqyra € Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010
STUDIO Moderna Albania

K 32208001 C

Fluksi | parave nga veprimtaria shfrytezimit

Artin Abazi
Drejtor

Fitimi para tatimit -15,505,759
Rregullime per
Amortizimin 3,769,644
Provizione 2,733,664
Kurset e kembimit 1,265,571
Shpenzime per interesa 863,196
Rritje/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme _19.889,032
nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 56 i
Rritje/renie ne Tepricen € inventarit -11.498,407
Rnt}e!re_n!e ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 87 543,130
nga aktiviteli
MM te perfituara nga aktivitetet -1,338,738
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -634,510
MM neto Qgiakﬁviterst e shfrytezimit 47,308,760
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -24 859,567
Te ardhura nga shitja € paisjeve
Interesi | arketuar -779.,976
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 25,639,543
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,874,534
Pagesate detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -13,564,967
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -11,690,433
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,978,784
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,287,026
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 24,265,809




STUDIO Moderna Albania

K 32208001 C Ne Leke
—— —_———
Kapitali aksionar Primi aksionit |Aksione thesari Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
T |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 0 0 9,561,989 9,661,
A |Efexti ndryshimeve ne politikat kontabel i |
B |Pozicioni i rregulluar -~ of
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 13,664,967] 13,564,967}
2 |Dividentet e paguar_ 9,561,989 -9,561,989]
3 |Rritja rezerves kapitalit
2 |Emetimi aksioneve %
W |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 0 13,564,967]  13,664,96
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 15,505,759  -16,505,75
2 |Dividentet e paguar 13.564.967| -13,664,96
3 |Emetimi kapitali aksionar
2 |Aksione te thesari le riblera ol

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 0 .15,505,759]  -15,405,75




Shogeria Studio Moderna Albania Shpk
NIPTI K 32208001 C
Aktivet Materiale viere fillestare 2010
Nr Emertimi sasia | COlnde | shiesa | Pakesime Gjendje
1 |Toka 0
2 |Nderime 2 888,857 9,926,708 12,815,565
3 |Makineri paisie 0
4 |Mjete transport 3.310,625] 2.756.046 B.066,671
5 jisje kompjuterike 9.906.457] 4.31 4,293 2.067.374 12,153,376
6 |Pajisie zyre dhe mobilje 6,179,460 7,862,513 1,107,050 12,934,923
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,285,399 24,859,559 3,174,424 43,970,534
Amoﬂimi A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjencys Shtesa Pakesime Gjendje
1 [Toka 0 0 0
2  |Nderime 0 306,058 306,058
3 |Makiner paisie vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1,810,070 529,782 2,339,851
5 e kompjuterike 4,528,694 1,587,699 2,567,374 3,549,018
6 |Pajisie zyre dhe mobilie 1.880,630 1,346,105 1,321,324 1,805.411
2 0
3 0
4 0
TOTALI 8,219,394 3,769,643 3.888,698 8,100,340
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 0
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 2,888,857 9,620,650 0 12,509,507
3 |Makinen paisie.vegia 0 0
4 |Mijete transporti 1,500,555 2 226,264 0 3,726,819
5 |paiisie kompjuterike 5.377.763 2,726,594 500,000 7,604,357
6 |Pajisia zyre dhe mobiljle 4,298,830 6,516,408 214 274 10,600,963
2 0
3 0
4 —————————— 0
TOTALI 14,066,005 21,089,916 714,274 34,441,647
Administratori




SHOQERIA STUDIO Moderna Albania
NIPT K 32208001 C
Pasqyre Nr.A
NE Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT l-m:; Sm*w oo S
1 |Shitjet gjithsej ({a+b+c) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 31,440,146 30,314,290
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 354,480,594 258,306,273
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat _(+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet nderma dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura shitja e aktiveve afat: 77 11600
1) | Totali i te ardhurave |= (1+24]-3+4+5+6+47+8) 11800 385,920,740 288,620,563
Administratori
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SHOQERIA

STUDIO Moderna Albania
NIPT K 32208001 C
Pasqyre Nr.2
Né& Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kod!
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 |Bterje, shpenzime (a+/-brc+l-dee) 60 12100
a) |Blene/shpenzime mateniale dhe matenale t6 ora 601+602 12101
b | Naryshimet e giendjeve 16 Materisieve (+/) 12102
c) | Malira 16 blera 605/1 12108
4) | Ndryshimet e giendjeve te Maiirave (+/-) 12104 241,666,302 163,423,882
e) | Shpenzime per sherbime 6052 12105
2 |shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personeit |541 12201 33,582,093 23,877,200
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndatsore | 12202 8,345,703 5,928,656
1 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 3,769,644 2,488,838
s | Shirbime nga 16 treti {asbecedeettegehtisjrkdiom) 81 12400 71,175,368
a) | Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 15,590,383
c) |Qera ‘61 3 12403 19,845,602
d) |Mirembaitie dhe riparime 815 12404 9,966,229
e) | Shpenzime pér Siguracione 816 12405 404,634
1) |Kerkim studime 617 12408

Sherbime té tjera 18 12407 10,503,277
) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 823 12408
i) |shpenzime per publicitet, rekiama 624 12408 35,627,062
j |Transterime, udnetime. dieta 625 12410 995,748
k) | Shpenzime postare dhe teiekomunikacion 626 12411 11,597,030
) |snpenzime transporti 627 12412

per Blerje | 124121 332,000
per shitie 6272 124122 165,000

m) snpanzinepummwa g28 12413 776,237
5 [Tatime dha taksa (a+b+c+d) 63 12500
3) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | raksa dhe tarifa vendore 634 12503 975,839
@) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te fiera §35+638 12504 1,788,774
i) [Totall | shpenzimeve li=(142¢3+4+5) | 12600 395,929,557 266,893,944

Informati: Viti 2010 Viti 2009

1|uumﬂ mesatar | te punesuarve 14000 78 49
2|investimet
) Shtimi | aseteve fikse
nga te cilat: asste te reja
) | Pakesimi i aseteve fixse
[T T nga te cilat shitia & aseteve slaistuese
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